3

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2024											№ 374
п. Палатка

Об увеличении оплаты труда отдельных категорий
работников муниципального образования
«Хасынский муниципальный округ
Магаданской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Магаданской области от 07.10.2024 № 185-рп «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Увеличить с 01.10.2024 на 6,0 процентов оплату труда путем повышения окладов (должностных окладов), ставок заработной платы:
- работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области, повышение оплаты труда которых не предусмотрено указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей»;
- работников органов местного самоуправления Хасынского муниципального округа Магаданской области, отраслевых (функциональных) органов Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области от 24.07.2023 № 321 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения, подведомственного Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области и работников Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих и должностям служащих».
2. При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы необходимо обеспечить их дифференциацию в зависимости от требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, сложности выполняемых работ, на основе профессиональных квалификационных групп (квалификационных уровней профессиональных квалификационных групп), утверждаемых федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда.
[bookmark: _GoBack]3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, производить за счет ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» на оплату труда работников муниципальных учреждений Хасынского муниципального округа Магаданской области и работников органов местного самоуправления Хасынского городского округа, отраслевых (функциональных) органов Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Хасынского муниципального округа Магаданская область от 24.07.2023 № 321 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения, подведомственного Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области и работников Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих и должностям служащих».
4. Органам местного самоуправления муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», отраслевым (функциональным) органам Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области, имеющим подведомственные учреждения провести работу по приведению в соответствие с настоящим постановлением принятых ранее правовых актов, регламентируемых оплату труда работников, указанных в настоящем постановлении.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».

                      Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области				            Л.Р. Исмаилова